Shoqeria Print 2000 Shpk Tirane

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Periudha Periudha Para
Nr AKTIVET Shenime | Raportuse Viti ardhese Viti
2010 2009
I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
>>Banka 386,814 137,847
>Arka 39,126,084 36,900,016
Totali 2 39,512,893 37,037,863
3 Te tjeraf inanciare afatshkurtera
> Klient 63,290,507 67,917,913
> Debitore. Kreditore te tjere 2,056,393 2,056,395
> Tatim mbi f timin 7,307,193 7,301,659
> Tvsh 0 23,922
>> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
Totali 3 72,654,100 77,299,889
4 Inventari
> Lendet e para 2,103,22: 2,103,224
>Inventari i imet
> Lendet ndihmese 49,200 49,200
>Prodhim ne Proges
> Produkte te gatshme 1,705,736
> Mallra per rishitje 1,282,637
>Parapagesa per furnizime
Totali 4 3,435,061 3,858,160
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
I/ AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afargjata materiale
> Toka
>Ndertesa
>Makineri dhe paisje 23,006,229 23,456,038
>>Aktive te tjera afat gjata materiale 1,146,262 1,265,265
Totali 2 24,152,491 24,721,303
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jo materiale 958,400 1,078,208
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE (1+I1') 140,712,950 143,995,423
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Shogeria Print 2000 Shpk Tirane

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuse Viti
2010

Periudha Para
ardhese Viti 2009

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrjet ¢ fatshkurtra

Totali 2

3 Huat dhe pa rapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

] 14,457,070

114,319,230

A/

- Te pagueshme ndaj punonjesve

122,000

122,000

\

- Detyrime dhe sigurime Shogerore + Shendetsore

34,038

34,038

\/

- Detyrime tatimore per TAP-in

12,200

12,000

\/

- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

\/

- Detyrime tatimore per TVSH-ne

\/

- Detyrime tat more per Tatimin ne Burim

- Te Drejta dhe Detyrimendaj ortakeve

N/

9,953,330

9,953,330

- Divident per t,u paguar

\/

>Debitore dhe kreditore te tjere

>Prodhim ne Proges

Totali 3

124,578,638

124,440,598

4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra

£ Provizionet afatshkurtera

1

PASIVET AFATGJIATA

4,670,825

8,321,192

1 Huat afitgklta

> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

Totali 1

1 Huamarrje te tjera afatgjata

4,670,825

8,321,192

2 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

3 Provizionet afzggiata

TOTALI 1 PASIVEVE (I+11)

m

KAPITALI

1Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali 1 aksionereve te shoq. Meme (PF te kons.) |

3 Kapitali aksionar

100,000

100,000

4 Primi aksionar

& Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

10,000

10,000

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara

11,123,634

11,035,491

10 Fitimi (Humbja ) e vitit financiar

229,853

88,143

TOTALI I AKTIVEVE ( I+II+ 111 )

140,712,950

143,995,424
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Shoqeria Print 2000 Shpk Tirane

Ne Leke

Pasqyrae te Ardhurave dhe Shpenzimeve Viti 2010

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Referencat Periudha | Periudha Para
Nr Pershkrimi i Elementeve Nr.Llo Raportuse Viti| ardhese Viti
-L108: 2010 2009
1{Shitjet neto 701-705 6,506,340] 16,354,494
2{Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 702-708 250,667 380,000
3|Ndrysh. Ne invent. Prod. Gatshme e prodhimit ne proges 71 ‘
4|Materialet ¢ konsumuara 601-608 3,027,840 8,359,772
S|Kosto e punes 641-648 1,782,408 2,850,594
Pagat ¢ personelit 641 1,464,000 2,342,000
Shpenzimet per Sigurimet Shogerore ¢ Shendetsore 644 318,408 508,594
6|Amortizimet d he zhvleresimet 68X 688,613 6,102,813
7{Shpenzime te tjera 61-63 298,936 1,582,041
8 Totalii Shpenzimeve (shumat 4 -7)
5,807,797] 18,895,220
9[Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore(1+2+/-3-8) 949,210 -1,660,726
10{Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara 761,661
11|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare
,763,764,76
12] Te Ardh.e skpenz. Financ nga invest.te tjera financ . Afatgjata 5664,665
122 Te Ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 -6,313 -34,706
123 Fitimi (humbja) nga kursi i kewmbimit 769,669 -687,505 -260,092
124 Te Ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare 768,668
13|Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -693,818 -294,798
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 285,392 97,937
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 25,539 9,794
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 229,853 88,143
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara '
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Shogeria Print 2000 Shpk Tirane
PASQYRAT E FLUKSIT TE PARASE

Metoda direkte Viti 2010

Ne Leke
Nr Pershkrimi Ral:,x:: Vit e
2010
A Fluksi i parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1|Parate e ardhura nga klientet 6,506,340 16,854,494
2|Parate e paguara ndaj furnitoreve -2,900,000 -19,135,253
3|Parate e paguara ndaj personelit
4|Parate e ardhura nga veprimtarite 250,667 380,000
S|Interesa te paguara
6/ Tatim mbi fitimin e paguar 20,000 20,000
7|TVSH-ja 13,333 70,600
8|Taksa vendore (Te tjera) 687,505
9|Shpenzime te tjera 298,936 1,582,041
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -228,118
B Fluksi i parase nga veprimtarite investuese
1|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
2|Paguar per Blerje e aktiveve afatgjata materiale
3 Arketuar nga shitja e Aktiveve afatgjata 130,000
4]Interesi i arketuar 3,482 203
5{Dividentet e arketuar
6|MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 130,203
C Fluksi i parase nga aktivitetet financiare
1|Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar
2{Huamarrje afatgjata 6,850,729
3|Pagesat ¢ detyrimevete qerase financiare
4|Dividentet te paguar
5|MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2,226,068 -97,915¢
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 36,900,016 57,135,778
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 39,126,084 27,037,863
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Shogeria Print 2000 Shpk Tirane

NIPTI J91623003Q
Pasqyra Nr.2
Ne Lek
ANEKS STATISTIKOR
Nr Pershkrimi i Elementeve E;g:::s[e S talt(i(s):ii:(or Viti 2010 Viti 2009
1{Blerje shpenzime (a+/-b+c--/-d+e) 60 12100 3,037,840] 8.359,772
a Blerje shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101
b Ndryshimet e gjendjeve te materialeve (+/-) 12102
C Mallra t= blera 605/1 12103 3,037,840 8,359,772
d Ndryshimet e gjenajeve te Malirave (+/-) 12104
e Shpenzime per sherbime 6052 12105
2|Shpenzime per perscnelin (a+b) 64 12200 1,732,408 2,850,594
a Pagat ¢ personelit 641 12201 1,454,000 2,342,000
b Shpenzimet per Sigurimet Shogerore ¢ Shendetsore 644 12202 318,408 508,594
3| Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 638,613 6.102,813
4 Sherbime nga te Tretet 61 12400
a Sherbime nga nen kor traktoret 12401
b Trajtime te pergjithshime 611 12402
> Qera 613 12403
d mirembajtje dhe ripar me 615 12404
e Shpenzime per siguracione 616 12405
f Kerkim studime 617 12406
2 Sherbime te tjera 618 12407 298,936 1,582,041
h ~ |Shpenzime per koncesione,patenta dhe ligensa 623 12408
i Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
J Transferime, udhetime,dieta 625 12410
K Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
i Shpenzime transporti 627 12412
Per blerje 627/1 124121
Per shitje 627,2 124122
m  |Shpenzime per sherbiine bankarz 628 12413 -693,818 -294,798
5| Tatime dhe taksa(u+b+c+d) 63 12500
a Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b Akciza 633 12502
C Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d Taksa e regjistrimit dne tatime te tjera 635+638 12504
I |Totali [ shpenzimeve IT=(1+2+3+4+5) 12600
Informate Viti 2010 Viti 2009
1 Numuri mesatar i te punesuareve 14000
2 Investimet 15000
a Shtimi i aseteve fikse 15,001
Nga te cilat asete te reja 150,011
b  Pakesimi I aseteve fikse 15,002
Nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150,021
Administratori

"PRINT-2000,,
: SHVV\

Mitrush GUMASHI




Shogeria Print 2000 Shpk Tirane

NIPTI J91623003Q
Pasqyra Nr.1
Ne Lek
ANEKS STATISTIKOR
Nr Pershkrimi i Elementeve lTougl::ils:I: S talt(i(s)tdi:(or Viti 2010 Viti 2009
1|Shitje gjithsej (a+b-+c) 70 11100]  6,757,007| 17,234,494
a Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 250,667 380,000
b |Te ardhura nga shitja € Sherbimeve 704 11102
C Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 6,506,340] 16,854,494
2|Te ardhura nga shitjte tjera (a+b+c) 708 11104
a  ]Qeraja 7081 111041
b Komisione 7082 111042
C Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet ne invetarin e produkteve te gatshem e
prodhimeve ne proges 71 11201
a Shtesat (+) 112011
b Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital: 72 11300
Nga i cili :Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
S{Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 |Te Tjera 75 11500
7 Te ardhura nga shitja e Aktiveve afatgjata 77 11600
Totali [ te ardhurave I=(1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800
Administratori
"PRINT-200u,, Mitrush GUMASHI )
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PRINT “2000”

. PRINTING HOUSE
¢
A PUBLISHING HOUSE

Tirane me 20.06.2011
NIPTI J91623003Q
Qendra Kombetare e Regjistrimit
Tirane
VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE Nr . DATE 20.06.2011

Asambleja e ortakeve e mbledhur sot me date 20.06.2011 ne mbledhjen e saj
te zakonshme pasi mori ne analize Bilancin e Vitit 2010 te Shoqerise “Print
2000” Sh.p.k me NIPT J91623003Q vendosi si me poshte.

1. Miratoi Bilancin e Vitit 2010.
2. Bilanci i Vitit 2010 ka dale me fitim dhe ka per te derdhur dividend.
3. Depozitimin e pasqyrave sipas kerkesave te ligjit prane QKR.

Ortaket
Shogeria “Maro” Shogeria “Gurten”
Marsel SKENDO Agron PAPULI
g
e Z"“
Agron PECANI Mitrush CUMASHI

-

Shtypshkronja “Print 2000 Sh.p.k Rr “5 Maji” Tirane Albania



1.Te pergjithshme
1.10rganizimi

Print 2000 shpk eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me Vendim te
Gjykates se Tiranes Nr.21172 dt. 23.04.1999. Shogeria eshte me kater ortake.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe statutit te saj.

1.2 Objekti

Print 2000 shpk ka si object te veprimtarise se saj: Shtypshkrime dhe Shtepi Botuese.
Gjate Vitit 2010 aktiviteti | Shogerise ka gene blerja dhe shitja e Librit Shkollor pasi si
Shtupshkronje aktiviteti eshte pezulluar perkohesisht .

1.3 Kapitali
Kapitali themeltar i Shogqerise eshte 100,000 lek.

1.4 Administrimi
Shoqeria administratohet nga Administratori Mitrush Cumashi.

1.5 Selia

Selia e Shogerise eshte Rruga “5 Maji“ Te ish Kombinati i Mishit Tirane.

1.6 Ndodhite pas bilancit

Deri ne kohen e auditimit nuk ka patur ndodhi te jashtezakonshme gqe mund te
permenden.

2. Zbatimi i kerkesave per mbajtjen e kontabilitetit dhe hartimin e
pasqyrave financiare.

“Print 2000” shok per te siguruar informacionin e nevojshem per drejtira dhe per te
permbushur detyrimet ligjore, mban kontabilitetin te organizuar ne perputhje me ligjin
“Mbi Kontabilitetin”, Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe legjislacionin perkates
ne fugi. Plani i llogarive te shogerise eshte perpiluar ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit .

Dokumentet rjedhin radhen kronologjike, kryqezohen dhe kontabilizohen ne menyre
korrekte.

Nga kontrolli me zgjedhje i ushtruar rezultoi se regjistrimet kontabel jane mbeshtetur ne
dokumente justifikuese. Dokumentet dhe librat kontabel e ne pergjithesi &do gje ge
mundeson regjistrimin e te dhenave baze per marjen e informacioneve te nevojshme
respektojne Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ligjin “Per Kontabilitetin™ dhe
kerkesat me te domosdoshme ligjore.
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Pasqyrat financiare per ushtrimin e vitit 2010 jane hartuar me hipotezen e vijimesise se
veprimtarise dhz per rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat e vlerzsimit te
parashikuara nga kjo situate.

3. Politikat kryesore kontabel
Politikat kontabel te “Print 2000” shpk respektojne praktikat e ketij aktiviteti specifik.
3.1 Pasqyrat financiare

Pasqyrat financiare paragiten ne Lek. Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen ¢
kostos historike.

3.2 Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale paragiten ne bilanc me koston historike minus amor tizimin e
akumuluar per kohen e shfrytezimit te tyre. Zhvleresimi per ndertesat instalimet e
pergjithshme llogaritet mbi bazen lineare gjate jetes se tyre te dobshme, ndersa
zhvleresimi [ aktiveve afatgjata materiale te tjera llogaritet mbi vleren e mbetur. Normat
vjetore te amortizimit jane si me poshte:

Ne %
Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit 10%
Instalime, makineri, paisje 20%
Paisje, zyre, informatike 25%

3.3 Inventaret

Kosto e inventarit bazohet ne metoden FIFO dhe perfshin shpenzimet per blerjen e
mallrave dhe sjelljen e tyre ne magazine.

3.4 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Aktive e tjera financiare afatshkurtra paragiten me vleften e tyre per tu arketuar .
3.5 Pasive afatshkurtera

Pasive afatshkurtera paraqiten me vleren e tyre per tu paguar.

3.6 Huara

Huate regjistrohen me shumen neto per tu arketuar

3.7 Monedha e huaj.

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen me lek me kursin e kembimit kur kryhet
transaksioni.

“PRINT-Z\JVV
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Pasqyrat financiare per ushtrimin e vitit 2010 jane hartuar me hipotezen e vijimesise se
veprimtarise dhz per rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat e vlerssimit te
parashikuara nga kjo situate.

3. Politikat kryesore kontabel
Politikat kontabel te “Print 2000” shpk respektojne praktikat e ketij aktiviteti specifik.
3.1 Pasqyrat financiare

Pasqyrat financiare paraqiten ne Lek. Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen ¢
kostos historike. ‘

3.2 Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale paragiten ne bilanc me koston historike minus amor tizimin ¢
akumuluar per kohen e shfrytezimit te tyre. Zhvleresimi per ndertesat instalimet e
pergjithshme 1logaritet mbi bazen lineare gjate jetes se tyre te dobshme, ndersa
zhvleresimi 1 akliveve afatgjata materiale te tjera llogaritet mbi vieren e mbetur. Normat
vjetore te amortizimit jane si me poshte:

Ne %
Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit 10%
Instalime, makineri, paisje 20%
Paisje, zyre, informatike 25%

3.3 Inventaret

Kosto e inventarit bazohet ne metoden FIFO dhe perfshin shpenzimet per blerjen e
mallrave dhe sjelljen e tyre ne magazine.

3.4 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Aktive e tjera financiare afatshkurtra paragiten me vleften e tyre per tu arketuar .
3.5 Pasive afatshkurtera

Pasive afatshkurtera paraqiten me vleren e tyre per tu paguar.

3.6 Huara

Huate regjistrohen me shumen neto per tu arketuar

3.7 Monedha e huaj.

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen me lek me kursin e kembimit kur kryhet
transaksioni.
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3.8 Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja jane perfshire ne pasqyren e te ardhurave kur ato transferoher: te
bleresi.

3.9 Tatimet

Tatimi mbi fitimin llogaritet ne perputhje me legjislacionin tatimor me normen 10% rabi
fitimin para tatimit.

4. Aktive monetare
Gjendja Aktivev: monetare me 31.12.2009 dhe 31.12.2010 perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Banka 386,814 137,847
Arka 39,126,084 36,900,016
39,512,898 36,821,776

Transaksionet bankare dhe ato te arkes mbeshteten ne dokumente justifikues dhe
regjistronen ne menyre korrekte. Shogeria ka gelur llogari bankare ne Banken Kombetare
Tregrare, Banka Pro Credit.ne Lek dhe Euro, banka Popullore ne Lek dhe ne Euro, Barika
Raiffeisen ne lek dhe USD ,Intesa Sanpaolo Bank ne Euro dhe Lek. Teprica e llogarise
bankare me 31 dajetor 2010 perputhet me tepricen e ekstraktit te bankes perkatese ne
fund te vitit. Gjendja e llogarise Arke ne bilanc perputhet me inventarin e arkes me 31
Dhjetor 2010.

5. Llogari / kerkesa te arketueshme

Gjendja e Llogari / kerkesa te arketueshme me 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2010
paragjitet si me poshte:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Klient 63,290,507 67,917,913

63,290,507 67,917,913

Shoqeria paragitet me gjendje Klient te palikujduar me 31.12.2010 ne vleren 63,290,507
leke.

6. Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme

Gjendja e Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme me 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor
2010 paragitet si me poshte:
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Tatim Fitimi i kerkueshem 7,307,198 7,301,659 //
| 4
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Tatim fitimi i kerkushem Kkonsiston ne diferencen midis tatim fitimit te derdhur
paradhenie gjate vitit dhe tatim fitimit te llogaritur ne fund te vitit plus saldon debitore te
tatim fitimit te kerkueshem me 01.01.2010.

7. Inventari

Inventari me 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2010 permblidhet si me poshte:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Materiale te para 2,103,224 2,103,224

Materiale ndihrnese 49,200 49,200

Produkt i gatshem (Libri shkollor) 1,282,637 1,705,736
3,435061 3,858,160

Gjendja e inventarit te paragitura ne bilanc me 31 Dhjetor 2010 rakordojne me me
gjendjen faktike te percaktuar nga inventarizimi.

Nga kontrolli i hyrje daljeve te magazines rezultoi se ka perputhje midis regjistrimeve
dhe librave perkates.

8. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 201C permblidhet
si me poshte:

31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009

Shpenzime e kosto per tu shperndare 1,782,408 2,850.594

1,782,408 2,850,594

Shpenzime kosto per tu shperndare pasqyron shpenzimet ne zerin paga personeli dhe
Kuoten e Sigurimeve Shoq + Shendetsore
Kuota per tu shparndare eshte kaluar ne rezultat duke renduar shpenzimet.

9. Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale me 31 Dhjetor 2010 perfshihen me poshte:

Grupet e | Gjendja Amortizimi | Vlera e | Viera e | Amortizimi
aktiveve 01.01.2010 i mbetur mbetur Viti 2010
Akumuluar | 01.01.2010 31.12.2010
Ndertesa 0 0 0 0 0
Shpenzime | 6,193,762 5,115,554 1,078,208 958,400 119,808 ,
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te nisjes dhe
zgjerimit

Makineri e | 71,133,263

paisje

47,677,225 | 23,456,038 |23,006,229 |0

Mjete
transporti

1,000,000 562.339 437,661 350,129 87,532

Paisje zyre | 683,233

informatike

714,704 125,885 94,414 31,471

Evidenca kontabel e Aktiveve afatgjata materiale mbahen ne llogari sintetike dhe
analitike .Gjendja e Aktiveve Afatgjata materiale pasqyruar ne bilanc vertetohet me
inventarin fizik te dates 31 dhjetor 2010. Nga verifikimi i levizjes se aktiveve te
qendrueshme te trupezuara u konstatua se nuk ka ndryshime ne rritje ne grupin “Instalime
Makineri” per leke .

Vieresimi i aktiveve afatgjata materiale ne kontabilitet eshte bare ne baze tz dispozitave
perkatese. Pronesia e tyre vertetohet me dokumente pronesie.

10.Te pagueshme ndaj punonjesve

Te pagueshme ndaj punonjesve me 31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2010 paragqite: si
vijon:

31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009

Personeli 1,227,552 2,342,000
1,227,552 2,342,000

Pagat e muajit dhjetor 2010 eshte shlyer Janar vitit 2011.
11. Detyrimet tatimore
Detyrimet tatimcre me 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 paragiten si vijon:

31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009

Sigurime Shogerore 34,038 34,038

TVSH e mbartur 0

Tatim page 2,200 12,2C0
46,238 46,238

Sigurimet shogerore perfagson detyrimin per Sigurimet shogerore te Muajit Dhjztor 2010
detyrim i cili eshte shlyer ne Janar 2011.

Tatim mbi te ardhurat eshte tatimi mbi te ardhurat e muajit Dhjetor 2010 e cila eshte
paguar ne Janar 2011.

12.Hua Afatgjata

Hua afatgjata ne 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 perben si me poshte:
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31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009
Huara nga bankat 4,670,825 8,321,192

4,670,825 8,321,192

Huaja bankare e trasheguar eshte shlyer gjate vitit me keste te vonuara . Kostc € Huase
bankare ka kaluar ne rezultat.

13.Huamarrje te tjera
Huamarrje te tjera ne 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 perben si me peshte:

31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 9,953,330 9,953,330

9,953,330 9,953,330

Huara nga ortaket pasqyron nje hua te marre nga ortaket e shogerise per nevoja te
kapitalit te punes .Huaja nga ortaket nuk ka afate shlyerje dhe eshte pa interes.

14. Kapitali

Ne 23.04.1999 kapitali themeltar i shogerise u regjistrua ne shumen prej 100,000 lek ne
nje vlere nominale ne lek per pjese sipas kuotes ne perqindje .Kapitali u nda si me
poshze.

/ Kuota ne % Shuma (ne lek)
Shogeria “Maro” Sh.p.k 39 39,000

Shogeria “Gurten” Sh.p.k 30 30,000
Mitrush Cumashi 11 11,000
Agron Pecani B 11,000
Shogeria “Media 6” sh.p.k 9 9,000
100% 100,000

Numurii pjeseve shuma (ne lek)

Deri ne fund te periudhes financiare shogeria nuk ka marre asnje vendim ne ‘idhje me
ndryshimin e kapitalit themeltar.

15. Shitje neto
Shitjet neto perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009
Shitja e produkteve 6,506,340 16,854,494
Te ardhura te tjera 250,667 380,000
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6,757,007 17,234,494

16. Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009
Gjendje e mallrave 1,282,637 1,705,736

1,282,637 1,705,736

17. Kosto ¢ materialeve
Kosto e materialeve perbehet si me poshte.

31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009

Blerje Malli 3,037,840 13,996,844
Ndryshim gjenclje Mallra 3,858,1¢0
3,037,840 17,855,004

Kosto e materialeve perfagson koston e materialeve te blere dhe kostot shtese te
shpenzimeve per guarjen e tyre ne depo minus ndryshimin e gjendjes ne fund te vitit.

18. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perben si me poshte:

31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009

Shpenzime te tjera 1,582,041
Tatime, taksa 241,200
1,823,241

19. Shpenzime personeli
Shpenzime e personelit perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009

Paga 1,464,000 2,342,000
Sigurime Shogerore Shendetsore 318,408 508,594
1,782,408 2,850,594

20. Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi perbehet si me poshte:
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31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009
Amortizime & zhvleresime 688,613 6,102,813
Kuota e shpenzimeve per tu shperndare

688,613 6,102,813

21.Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare.
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009

Interesa te paguara -6313 -34,706
Te tjera shpenzime financiare -687,505 - 260,092
-693,818 -294,798

22. Fitimi dhe tatimi mbi fitimin

Per vitin 2010 “Print 2000” sh.p.k rezulton me rje fitim para tatimit prej 255,392 lek
Tatim Fitimi eshte llogaritur 10% mbi fitimin para tatimit i cili eshte dhe fitimi riscal .

ADMINISTRATORI
Mitrush CUMASHI
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